

امکان حذف عضو مجرد بالای ۱۸ سال از یارانه نقدی خانوار فراهم شد



سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد: سرپرستان خانوار برای جداسازی اعضای مجرد بالای ۱۸ سال از خانوار خود به‌دلیل وسع اقتصادی می‌توانند از طریق سامانه خدمات غیر حضوری این سازمان اقدام کنند. سر پرستان خانوار برای جداسازی اعضای مجرد بالای ۱۸ سال از خانوار به‌دلیل وسع اقتصادی می‌توانند با مراجعه به سامانه خدمات غیر حضوری این سازمان و سپس ورود به سامانه nct.ir سازمان ثبت احوال کشور درخواست خود را ثبت کنند. پس از طی مراحل بررسی در صورتی که وسع اقتصادی عضو مورد نظر مورد تأیید و یارد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گیرد نتیجه درخواست توسط سازمان ثبت احوال کشور به سرپرست خانوار پیامک می‌شود. چنانچه درخواست ثبت‌شده مورد تأیید باشد سازمان ثبت احوال به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام می‌کند و برای فرد جدید خانوار تک‌نفره ایجاد شده و در صورتی که در آزمون وسع مشمول در یافت یارانه باشد یارانه فرد به حساب اعلام شده در سامانه خدمات غیر حضوری سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها واریز خواهد شد.

عرضه شکر ارزان‌تر از نرخ مصوب



رئیس اتحادیه پیکداران مواد غذایی از عرضه گسترده شکر با قیمتی پایین‌تر از نرخ مصوب خبر داد و گفت: با راه‌اندازی سامانه بازار گاه، توزیع این محصول شفاف‌تر شده و در شرایطی که عرضه بر تقاضا پیشی گرفته، بازار شکر با ثبات و کاهش قیمت همراه شده است. رضا کنگری، رئیس اتحادیه پیکداران مواد غذایی در گفت‌وگو با ایسنا، از بهبود وضعیت عرضه شکر در بازار و کاهش قیمت‌ها خبر داد و گفت: خوشبختانه چالش‌های پیشین در حوزه تأمین شکر بر طرف شده و اکنون با راه‌اندازی سامانه بازار گاه، قیمت‌ها شفاف و روند عرضه منظم‌تر شده است. وی افزود: قیمت خرید شکر از در کارخانه حدود ۴۶ هزار و ۳۰۰ تومان است که با احتساب ۱۰ درصد ارزش افزوده، با نرخ حدود ۵۰ هزار و ۹۰۰ تومان به‌دست پیکدار می‌رسد و با اعمال ۲ درصد سود پیکدار، این محصول در حال حاضر با نرخ حدود ۵۳ هزار تومان به‌صورت عمده در بازار عرضه می‌شود. این در حالی است که قیمت مصرف‌کننده نهایی باید حدود ۵۹ هزار تومان باشد، اما در بازار آزاد شکر با قیمت‌هایی پایین‌تر از نرخ مصوب عرضه می‌شود و با توجه به رکود موجود در بازار و افزایش عرضه بیش از تقاضا، تثبیت بازار و حتی کاهش قیمت به زیر نرخ اعلامی رسیده و در حال حاضر در پیکداری حدود ۵۳ هزار تومان توزیع می‌شود.

حذف یارانه خانوارها منوط به تصویب آیین‌نامه جدید است



حذف یارانه افراد در سال ۱۴۰۴ طبق قانون بودجه امسال منوط به آیین‌نامه جدیدی است که باید در هیأت‌دولت به تصویب برسد. به گزارش مهر، این روزها خبرهای زیادی از حذف یارانه نقدی برخی خانوارها و شروط آن در حال بازتشر است. در چند هفته گذشته، احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از الزام حذف ۱۷ میلیون نفر از لیست یارانه‌بگیران خبر داده و اعلام کرده بود برای تأمین اعتبار شارژ کالابرگ الکترونیک باید بخشی از خانوارها از دریافت یارانه نقدی حذف شوند. در ادامه این سیاست، حدود ۴۰۰ هزار نفر از خانوارهای دهک دهم که تا فروردین یارانه ۳۵۰ هزار تومانی دریافت می‌کردند، در اردیبهشت‌ماه حذف شدند. در خبرهای غیرمستند که این روزها در حال بازتشر است و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی آن را تکذیب می‌کند عنوان می‌شود ملاک دریافت یارانه قرار است براساس میزان دریافتی افراد باشد.

۳۹ درصد

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور با اشاره به کاهش نگران‌کننده بارندگی‌ها و کاهش شدید ورودی آب به سدها گفت: از ابتدای سال آبی تاکنون، میزان بارش‌ها نسبت به بلندمدت ۳۹ درصد و نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد کاهش یافته است و بخشی از سدهای کشور در آستانه بحران قرار گرفته‌اند.



بررسی گزارش عملکرد طرح نهضت ملی مسکن حاکی از پرداخت ۱۱ هزار و ۶۲۲ میلیارد تومان تسهیلات در ۹ ماه فعالیت دولت چهاردهم است. در بخش مسکن روستایی، وزارت راه و شهرسازی اهتمام ویژه‌ای در پیگیری اعطای تسهیلات ارزان قیمت بانکی داشته است.

بلا تکلیفی وزارت اقتصاد تمام می‌شود؟

میزگرد تلویزیون همشهری به بررسی گزینه تصدی وزارت اقتصاد پرداخت



در ماجرای آبان ۹۸ مدنی‌زاده طرفدار آزاد کردن قیمت بنزین بود و البته امیدوارم اکنون تجربه کرده باشد و دیگر آن نظرات را نداشته باشد

مدنی‌زاده حداقل مدعی است که برای تداوم تحریم‌ها هم برنامه دارد ولی باید دید در عمل هم اینگونه خواهد بود یا خیر

معرفی اولیه مدنی‌زاده با حواشی رسانه‌ای مواجه شد و احتمالاً دلیل تأخیر در معرفی او هم همین بوده است

حسن‌نخانی: مدنی‌زاده طرفدار آزاد کردن قیمت بنزین بود

موسوی‌نژاد: اشتراکات زیادی بین همتی و مدنی‌زاده وجود دارد

توکلی: مدنی‌زاده رویکرد کلان اقتصادی همتی را پیگیری خواهد کرد

من فکر می‌کنم علت اینکه مدنی‌زاده یک‌ماه پیش معرفی نشد، هجمه رسانه‌ای بود که کار را برای دولت سخت کرد. مدنی‌زاده در دنیای آکادمیک اقتصاد، شناخته‌شده و تحصیل کرده آمریکاست. عده‌ای معتقدند که مدنی‌زاده چون در آمریکا تحصیل کرده و با یک بنیادی در آمریکا در ارتباط است، مشی او با شرایط تحریمی ایران مناسب نیست. برخی نیز بر عکس معتقدند که مدنی‌زاده می‌تواند راهگشای مشکلات کشور باشد.

به هر حال برخی می‌گویند بنیادی در آمریکا بوده که عده‌ای را بورس دانشگاهی کرده و افکار غربی را در ذهن‌آنها القا کرده است و مدنی‌زاده هم جزو این دسته محسوب می‌شود و به این طیف «بچه‌های شیکاگو» گفته می‌شود. عده‌ای هم مدنی‌زاده را نجات‌بخش اقتصاد می‌دانند. من هیچ کدام از این دو نگاه را قبول ندارم.

مجلس وقتی که همتی را استیضاح کرد، مطالبه بقعی از طرف مردم داشت. همتی تئوری غلطی در حوزه ارز و اقتصاد داشت و مجلس با اقدام خود، هم پایان عمر همتی را رقم زد و هم تیم اقتصادی پزشکیان را محاکمه کرد و سرگشتگی و چندپاری تیم اقتصادی دولت چهاردهم را نشان داد. یکی از مشکلات مدنی‌زاده این است که نه‌تنها باید از خودش حمایت کند بلکه باید از سیاست‌های ارزی دولت چهاردهم هم دفاع کند.

از نظر حرفه‌ای و اجرایی شاید دلیل دولت در تأخیر در معرفی مدنی‌زاده این بوده که فضای رسانه‌ای برای او بهتر شود. توان دولت برای مقابله با هجمه‌های رسانه‌ای باز نیست و اگر کاری که دولت انجام داد درباره تأخیر در معرفی وزیر اقتصاد، برای فرار از پاسخگویی باشد، من به دولت حق می‌دهم. همتی به‌شدت نگاه سیاسی داشت اما مدنی‌زاده مدیر حرفه‌ای‌تر و به‌روزتری است اگرچه که تجربه اجرایی ندارد. مدنی‌زاده تأکید بیش از حدی بر کسری بودجه دارد که این تأکید، نگران‌کننده است. علت این است که کسری بودجه در اقتصاد ایران، موضوع در اولویت نیست. درواقع کسری بودجه می‌تواند یک سیاست اقتصادی باشد. البته کسری بودجه غیرارادی دولت، نامناسب است. بنابراین مخاطراتی در نظرات مدنی‌زاده می‌بینم مثل ماجرای آبان ۹۸ که طرفدار آزاد کردن قیمت بنزین بود و البته امیدوارم اکنون تجربه کرده باشد و دیگر آن نظرات را نداشته باشد.

ما بهتر از مدنی‌زاده در کشور، بسیار داریم. در ابتدای دولت، فضای سیاسی بر فضای کارشناسی فائق بود و فردی به‌عنوان معاون راهبردی ریاست جمهوری،

جریان را برای انتخاب وزرا انتخاب کرد که نتیجه آن شد وزیر شدن همتی که تبعات هم داشت. من معتقد همتی باید زودتر استیضاح می‌شد. مدنی‌زاده اگر رأی بیاورد باید کمک ششود، اگر رأی نیاورد مجلس باید به دولت کمک کند که سیاست محوری اقتصادی خود را در جهت بهبود معیشت مردم اصلاح کند.

تأثیر تعرفه‌های ترامپ به اجاره خانه رسید

تعرفه‌های تجاری دولت ترامپ، قیمت بسیاری از کالاها را افزایش می‌دهد و شاید به‌طور غیرمنتظره‌ای، قیمت اجاره مسکن آمریکا نیز صعودی شود و هزینه‌های بالاتر ساخت‌وساز با اجرای تعرفه‌های ترامپ، می‌تواند به مستأجران منتقل شود.

درآمدخالص شرکت دولتی گاز پروم روسیه در ۲ ماه نخست سال ۲۰۲۵ با افزایش حدود یک درصدی نسبت به مدت مشابه با سال از ۸ میلیارد دلار گذشت.

درآمدگمرکی کانادا افزایشی شد و تعرفه پرداختی برای واردات در ۳ ماه اول سال میلادی جاری با افزایش ۵۴۶ میلیون دلار کانادا (۳۹۶ میلیون دلار)، به ۱.۹۵ میلیارد دلار کانادا رسید.

تولیدکنندگان اوپک پلاس با هدف پس‌گیری سهم بازار و مجازات اعضای متخلف این گروه، افزایش تولید ۴۱۱ هزار بشکه در روز را برای ماه ژوئیه تصویب کردند.

نتایج تحقیقات بانک جی‌پی‌مورگان نشان می‌دهد سرمایه‌گذاران خارجی دارایی‌های آمریکا تحت ارزشیایی دقیق قرار گرفته‌اند؛ زیرا عدم قطعیت سیاست تجاری، ترس از فروش سریع این دارایی‌ها را افزایش داده است.

حضور ترامپ در کاخ سفید، باعث شده تا درخواست‌ها در آلمان برای برگرداندن ۱۲۰۰ تن طلای ذخیره شده نزد فدرال رزرو آمریکا، جدی‌تر شود. آلمان، دومین ذخایر رسمی بزرگ طلای جهان را در اختیار دارد.

پاداش صاحبخانه‌های منصف

موجرانی که ملک خود را طبق ضوابط قانونی به بازار عرضه کنند، امکان استفاده از تسهیلات چانهه مسکن با سقف ۲۸۰ میلیون تومان را خواهند داشت. این بخشی از بسته حمایتی وزارت راه و شهرسازی از مستأجران است.

در پی نامه رئیس اتاق بازرگانی ایران درباره تداوم مشکلات تولید و صادرات، رئیس‌جمهور مأموریت رسیدگی بهغدغه‌های بخش خصوصی را به وزیر صمت واگذار کرد.

مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی کشاورزی دامداران ایران گفت: در شرایط کنونی که قیمت لبنیات بالا رفته و بیش از ۵۰ درصد مصرف آن را کاهش داده، ششورای قیمت‌گذاری باید سیاست‌های حمایتی از دامداران داشته باشد.

حامد عاملی، معاون وزیر صمت با بیان اینکه مخالف قیمت‌گذاری دستوری هستیم، گفت: وزیر صمت بر اصلاح قیمت خودرو تأکید دارد و ما پیگیر تحقق این اصلاحات در خرداد ماه هستیم.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از دستور رئیس‌جمهور در خصوص پرداخت حقوق مبتنی بر عملکرد خبر داد و گفت: رشد ۸ درصدی که در قانون برنامه هفتم توسعه برای کشور تعیین شده، ۸۰ درصد آن باید از محل بهره‌وری حاصل شود.

مدیرعامل توانیر گفت: براساس قیمت تمام‌شده سال‌های قبل حدود ۵۰ درصد از قیمت تمام‌شده برق را از مشترکین می‌گیریم. بهای دریافتی از مشترکین خانگی مناطق عادی که زیر الگو مصرف کرده‌اند در ماه هزار تومان بوده است.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در سال گذشته ۳۰۰ هزار تن پسته در کشور تولید شد که به همت ستاد عالی پسته کشور، صادرات این محصول راهبردی با افزایش ۱۴۳ درصدی همراه بود.

